
 

Smlouva o účasti na řešení projektu č. O4/2016 

při řešení projektu č. TH02030169 
 

 1 

uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 

 

Článek I 

Smluvní strany 

 

 

Agrovýzkum Rapotín s.r.o. 

se sídlem: Rapotín, Výzkumníků 267, PSČ 788 13  

zastupuje: Ing. Ondřej Kopp, jednatel  

zapsaná u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 25372 

IČO: 26788462 

DIČ: CZ699002721 

Bankovní spojení:  

Číslo účtu: 

 

(dále jen „Hlavní příjemce“) 

 

a 

 

Agrotest fyto, s.r.o. 

se sídlem“ Havlíčkova 2787/121, 767 01 Kroměříž 

zastupuje: Ing. Petr Míša, Ph.D., jednatel  

zapsaná u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 25732 

IČO: 25328859 

DIČ: CZ25328859 

Bankovní spojení:  

Číslo účtu: 

 

(dále jen „Další účastník č. 1“) 

 

Česká zemědělská univerzita v Praze 

se sídlem: Kamýcká 129, 165 00 Praha  – Suchdol 

zastupuje: prof. Ing. Jiří Balík, CSc., dr. h. c., rektor 

IČO: 60460709 

DIČ: CZ 60460709  

Bankovní spojení: 

Číslo účtu:  

 

(dále jen „Další účastník č. 2“) 

 

Mendelova univerzita v Brně  

se sídlem: Zemědělská 1/1665, 613 00 Brno 

zastupuje: prof. RNDr. Ladislav Havel, CSc., rektor 
IČO: 62156489 

DIČ: CZ62156489 

Bankovní spojení: 

Číslo účtu:

 

(dále jen „Další účastník č. 3“) 

 

 

KOUPIT plnou ve
rzi

!PD
F-XChange Editor

w

ww.pdfxchange.c
z KOUPIT plnou ve

rzi
!PD

F-XChange Editor

w
ww.pdfxchange.c

z

http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro
http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro


 

Smlouva o účasti na řešení projektu č. O4/2016 

při řešení projektu č. TH02030169 
 

 2 

Z E P O BĚLOHRAD a.s. 

se sídlem: Dolní Nová Ves 56, 507 81 Lázně Bělohrad 

zastupuje: Ing. Miroslav Máslo, předseda představenstva 
zapsaná u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl B, vložka 1379 

IČO: 64789322  

DIČ: CZ64789322 

Bankovní spojení:    

Číslo účtu:  

 

(dále jen „Další účastník č.4“) 

 

Zemědělská společnost Sloveč, a.s. 

se sídlem: Pražská 744, 289 03 Městec Králové 

zastupuje: Ing. Jiří Sobota, místopředseda představenstva 

zapsaná u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 3977 

IČO: 61673366 

DIČ: CZ61673366  
Bankovní spojení:  Číslo účtu: 

 

(dále jen „Další účastník č.5“) 

 

Zemědělské a obchodní družstvo SLEZSKÁ DUBINA 

se sídlem: 747 43 Větřkovice, č.p. 198 

zastupuje: Ing. František Hellebrand, předseda představenstva 

zapsaná u Krajského soudu v Ostravě, oddíl  Dr, vložka 632  

IČO: 25363476 

DIČ: CZ25363476 

Bankovní spojení:  

Číslo účtu: 

 

(dále jen „Další účastník č.6“) 

 

(nebo společně jako „Další účastníci“) 

 

 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Smlouvu o účasti na řešení projektu TH02030169 (dále 

jen „Smlouva“): 

 

 

Článek II 

Předmět a účel Smlouvy 
 

1. Předmětem Smlouvy je úprava vzájemných vztahů mezi Hlavním příjemcem a Dalšími účastníky. 

Smlouva řeší zejména úpravu rozdělení činností při řešení projektu, rozdělení nákladů, odpovědnost 

jednotlivých smluvních stran, příp. i členů řešitelského týmu, rozdělení práv k hmotnému i 

nehmotnému majetku pořízenému pro účely řešení projektu, přístup ke kapacitám Hlavního 

příjemce a Dalších účastníků projektu, rozdělení práv k duševnímu vlastnictví k výsledkům projektu 

a způsob vypořádání práv k případným licencím. 
 

2. Účelem Smlouvy je stanovit vzájemná práva a povinnosti smluvních stran, které společně realizují 

Projekt s názvem „Vliv aplikace biologicky transformované organické hmoty a biouhlu na stabilitu 

produkčních vlastností půd a snížení environmentálních rizik.“, číslo TH02030169, v rámci 

Programu EPSILON na podporu aplikovaného výzkumu, experimentálního vývoje a inovací 

KOUPIT plnou ve
rzi

!PD
F-XChange Editor

w

ww.pdfxchange.c
z KOUPIT plnou ve

rzi
!PD

F-XChange Editor

w
ww.pdfxchange.c

z

http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro
http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro


 

Smlouva o účasti na řešení projektu č. O4/2016 

při řešení projektu č. TH02030169 
 

 3 

vyhlášeného Technologickou agenturou České republiky, dále jen „projekt“. Smluvní strany 

sjednávají, že veškerá ujednání obsažená ve Smlouvě musí být vykládána a naplňována takovým 

způsobem, aby byly naplněny cíle projektu a závazky, které má Hlavní příjemce vůči poskytovateli. 
 

3. Vztahy mezi všemi smluvními stranami se řídí obecnými principy partnerství: Partnerství je 

smluvní vztah mezi dvěma nebo více subjekty, který je založen na společné odpovědnosti za 

realizaci projektu v průběhu řešení projektu. Partneři se společně podílejí na přípravě a realizaci 

projektu ve fázi zpracování projektové žádosti, ve fázi jeho řešení i ve fázi ukončení projektu.  
 

4. Smluvní strany se tímto zavazují, že při realizaci Projektu budou postupovat dle pravidel uvedených 

ve Smlouvě a Smlouvě o poskytnutí podpory č. 2016TH02030169. 
 

5. Poskytovatelem podpory je: Česká republika - Technologická agentura České republiky, se sídlem 

v Praze 6, Evropská 1692/37, PSČ 160 00. Podporou nebo dotací se pro účely Smlouvy rozumí 

podpora poskytnutá Technologickou agenturou České republiky a určená na řešení výše uvedeného 

projektu. 
 

6. Závazné parametry uvedené ve Smlouvě o poskytnutí podpory jsou nedílnou součástí Smlouvy jako 

součást přílohy č. 1. Návrh projektu je nedílnou součástí Smlouvy jako příloha č. 2. 

 

 

 

Článek III 

Řízení a organizace projektu 

 

III.1. Princip, povaha, cíle projektu  
 

1. Projekt je řešen v souladu s podmínkami veřejné soutěže Technologické agentury České republiky, 

zákonem č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z veřejných 

prostředků a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o podpoře výzkumu, 

experimentálního vývoje a inovací), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), Rámcem pro 

státní podporu výzkumu, vývoje a inovací - 2014/C 198/01 - Úřední věstník Evropské unie 

z 27.6.2014 (dále jen „Rámec“) a podle ostatních souvisejících předpisů.  
 

2. Hlavním cílem projektu je experimentálně ověřit, kvantitativně definovat a pro zemědělskou praxi 

doporučit optimální dávky a způsob aplikace biologicky transformované organické hmoty - BTOH 

(statkových hnojiv) a biouhlu, pro zvýšení stability produkčních vlastností půd a biodiverzity za 

současného snížení environmentálních rizik.  
 

3. Dalším cílem je pokračovat v ověřování účinnosti aktivátorů BTOH statkových hnojiv na kvalitu 

stájového prostředí, zlepšení ekonomiky výroby statkových hnojiv.  

 

 

III.2. Personální zajištění projektu  
 

1. Účastníkem projektu v roli „Hlavní příjemce“ je společnost Agrovýzkum Rapotín s.r.o. Řešitelem 

projektu je  který je odpovědný Hlavnímu příjemci za celkovou a 

odbornou úroveň projektu. 
 

2. Dalšími řešiteli za Další účastníky projektu jsou: 

- Další účastník č. 1 - Agrotest fyto, s.r.o. - 

- Další účastník č. 2 - Česká zemědělská univerzita v Praze -   

- Další účastník č. 3 - Mendelova univerzita v Brně -  , 

- Další účastník č. 4 - Z E P O BĚLOHRAD a.s. -   

- Další účastník č. 5 - Zemědělská společnost Sloveč, a.s. - ,  

KOUPIT plnou ve
rzi

!PD
F-XChange Editor

w

ww.pdfxchange.c
z KOUPIT plnou ve

rzi
!PD

F-XChange Editor

w
ww.pdfxchange.c

z

http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro
http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro


 

Smlouva o účasti na řešení projektu č. O4/2016 

při řešení projektu č. TH02030169 
 

 4 

- Další účastník č. 6 - Zemědělské a obchodní družstvo SLEZSKÁ DUBINA - 

 

3. Smluvní strany prohlašují, že všechny shora uvedené osoby jsou u Hlavního příjemce a Dalších 

účastníků v pracovním poměru. 

 

 

III.3. Práva a povinnosti partnerů projektu 
 

1. Smluvní strany se zavazují nést plnou odpovědnost za realizaci činností, které mají vykonávat dle 

Smlouvy. Jsou povinny jednat způsobem, který neohrožuje realizaci projektu a zájmy ostatních 

smluvních stran. 
 

2. Smluvní strany se zavazují na projektu vykonat činnosti specifikované touto Smlouvou a 

projektem. Hlavní příjemce se zavazuje převádět Dalším účastníkům prostředky z programu na 

financování projektu v rozsahu a za podmínek stanovených v čl. IV Smlouvy.  
 

3. Hlavní příjemce se zavazuje řádně a včas plnit veškeré požadavky stanovené právními předpisy a 

Programem na podporu aplikovaného výzkumu a experimentálního vývoje „EPSILON“ pro 

poskytnutí dotace z programu, a to po celou dobu plánované realizace projektu.  

 Hlavní příjemce bude provádět tyto činnosti:  

- řízení projektu, 

- komunikace s poskytovatelem za projekt, 

- průběžné informování Dalších účastníků o aktivitách projektu, 

- průběžné vyhodnocování projektových činností, 

- projednání veškerých změn a povinností s účastníky projektu, 

- předložení průběžných a závěrečné zprávy poskytovateli podpory, 

- plnění výzkumné činnosti a plánovaných výsledků dle návrhu projektu, 

- v období tří let po ukončení řešení projektu plnit povinnosti a předkládat zprávy týkající se 

monitoringu implementace výsledků v praxi. 
 

4. Další účastníci se zavazují poskytnout Hlavnímu příjemci potřebnou součinnost při realizaci 

projektu, rozpočtu, průběžných zpráv za předchozí rok projektu, upřesnění rozpočtu na další 

kalendářní roky projektu, a přípravě závěrečné zprávy. 

Další účastníci budou provádět tyto činnosti:  

- tvorba, připomínkování a hodnocení výstupů z projektu, 

- spolupráce na návrhu změn a doplnění projektu, 

- zpracování zpráv o své činnosti v dohodnutých termínech, 

- evidence, předkládání a uschování dokladů dle pravidel poskytovatele dotace, 

- plnění výzkumné činnosti a plánovaných výsledků dle návrhu projektu, 

- řídit se danými technickými postupy, které vypracuje hlavní řešitel na začátku řešení projektu, 

v souladu s jeho metodikou, cíli a schváleným návrhem, které stanoví organizaci, provedení a 

vyhodnocování stájových, maloparcelových, poloprovozních a polních pokusů a které bude 

hlavní řešitel pravidelně po domluvě s ostatními partnery projektu aktualizovat, 

- v období tří let po ukončení řešení projektu poskytování podkladů Hlavnímu příjemci pro 

zprávy týkající se monitoringu implementace výsledků v praxi. 
 

5. Smluvní strany se zavazují po celou dobu řešení projektu dodržovat právní předpisy ČR a EU, 

zejména pak pravidla hospodářské soutěže, platné předpisy upravující veřejnou podporu, principy 

ochrany životního prostředí a prosazování rovných příležitostí. 
 

6. Smluvní strany mají vzájemnou povinnost poskytovat si informace o průběhu realizace projektu, 

vynakládání prostředků a o dalších skutečnostech, které přímo souvisí s realizací projektu a 

implementací výsledků.  
 

KOUPIT plnou ve
rzi

!PD
F-XChange Editor

w

ww.pdfxchange.c
z KOUPIT plnou ve

rzi
!PD

F-XChange Editor

w
ww.pdfxchange.c

z

http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro
http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro


 

Smlouva o účasti na řešení projektu č. O4/2016 

při řešení projektu č. TH02030169 
 

 5 

7. Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost vůči třetím subjektům ohledně skutečností, 

které se dozví v souvislosti s řešením projektu, zejména pak ohledně výsledků, znalostí, vědomostí 

a zkušeností získaných při realizaci projektu, které by mohly být předmětem ochrany dle práva 

duševního vlastnictví. Povinnost mlčenlivosti se nevztahuje na skutečnosti, které jsou obecně 

známé, které byly již zveřejněny, nebo u kterých příjemce a Další účastníci výslovně souhlasili se 

zpřístupněním třetím osobám.  
 

8. Smluvní strany se zavazují k řádné součinnosti s poskytovatelem v případě kontroly a hodnocení 

plnění cílů projektu, kontroly čerpání a využívání podpory a účelnosti vynaložených nákladů podle 

§ 13 zákona, a to v souladu s veřejnosprávní kontrolou podle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 

kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), a podle 

příslušných vnitřních předpisů poskytovatele.  
 

9. Smluvní strany se musí navzájem bezodkladně informovat o všech provedených kontrolách 

vyplývajících z účasti na projektu, o jejich závěrech a o všech případných navržených nápravných 

opatřeních, která budou výsledkem těchto kontrol, a o jejich splnění. 
 

10. Další účastníci musí neprodleně Hlavního příjemce a poskytovatele podpory informovat o 

veškerých změnách, které u nich nastaly ve vztahu k projektu nebo změnách souvisejících 

s činnostmi, které realizují dle Smlouvy v souladu s povinnostmi danými zákonem. 
 

11. Vzhledem k tomu, že Hlavní příjemce odpovídá poskytovateli za veškerá porušení pravidel i 

Dalšími účastníky, vyhrazuje si právo vystupovat vůči nim přiměřeně, jako poskytovatel vystupuje 

vůči němu, zejména může analogicky provádět kontroly a hodnocení ve smyslu Všeobecných 

podmínek u Dalších účastníků za účelem dohledu nad dodržováním těchto pravidel. Za tímto 

účelem je Hlavní příjemce oprávněn zejména vstupovat do prostor Dalších účastníků, kde se 

uskutečňují činnosti v souvislosti s řešením projektu, a to prostřednictvím svého pověřeného 

zástupce, nahlížet do účetnictví v souvislosti s řešením projektu a vyžadovat písemné informace o 

postupu řešení. Další účastníci provedou bezodkladně opatření k nápravě nedostatků, na které je 

Hlavní příjemce upozorní. 

 

12. Smluvní strany se zavazují uschovat veškeré dokumenty související s realizací projektu po dobu 10 

let od ukončení financování projektu.  
 

13. Smluvní strana, která se dopustí porušení některé z povinností dle Smlouvy nebo Všeobecných 

podmínek poskytovatele, je povinna nahradit ostatním smluvním stranám vzniklou škodu takovým 

jednáním způsobenou. V této souvislosti má Hlavní příjemce nárok na kompenzaci smluvních 

pokut a vratek poskytnuté podpory uplatněných poskytovatelem v důsledku porušení povinnosti 

Dalším účastníkem a tento je povinen Hlavnímu příjemci takto plnit.  

 

 

III.4. Způsob organizace projektu 
 

1.   Smluvní strany potvrzují, že měly možnost se seznámit s návrhem Smlouvy o poskytnutí podpory 

č. 2016TH02030169 a  obsahem projektu, a že souhlasí s jeho zněním a závazky, které vyplývají 

z vytýčených cílů projektu. 
 

2.  Pracovní skupina složená z řešitele a dalších řešitelů projektu se bude setkávat minimálně 1x za rok 

za účelem plánování aktivit projektu a kontroly jejich plnění ve srovnání s plánem projektu. 

Pracovních schůzek se mohou zúčastnit i další členové řešitelského týmu, resp. i jiné osoby, které 

mohou při jednání přispět k úspěšnému řešení projektu (např. osoby zajišťující realizaci zakázek, 

dodávku dat, služeb apod.). Z každé schůzky k projektu pořizuje řešitel zápis, který do pěti 

pracovních dnů rozešle klíčovým osobám řešitelského týmu projektu. 
 

KOUPIT plnou ve
rzi

!PD
F-XChange Editor

w

ww.pdfxchange.c
z KOUPIT plnou ve

rzi
!PD

F-XChange Editor

w
ww.pdfxchange.c

z

http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro
http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro


 

Smlouva o účasti na řešení projektu č. O4/2016 

při řešení projektu č. TH02030169 
 

 6 

3.  Míra a zapojení jednotlivých smluvních stran je definována v příloze č. 1 Závazné parametry řešení 

projektu Smlouvy o poskytnutí podpory č. 2016TH02030169, bod 6) „Harmonogram a 

výstupy/výsledky projektu“, kde jsou definovány v jednotlivých letech řešení projektu aktivity a 

odpovědnost smluvních stran. Za plnění stanovených aktivit projektu za jednotlivé účastníky 

projektu jsou odpovědny osoby uvedené v odstavci III.2. Smlouvy, příp. jejich jmenovaní nástupci. 

Garanti jednotlivých výstupů za dané období jsou uvedeni v příloze 3 Smlouvy. 
 

4.  O zásadních otázkách realizace projektu – zejména o změně a omezení projektu, rozhodují všechny 

smluvní strany projektu společně.  

 

 

III.5. Technické zajištění komunikace 
 

Komunikace mezi smluvními stranami probíhá dle potřeby telefonicky či e-mailem s výjimkou těch 

dokumentů, z jejichž povahy vyplývá, že je nutná jejich písemná forma. Písemné dokumenty budou 

zasílány doporučeně poštou na výše uvedené adresy smluvních stran. Pro telefonickou a e-mailovou 

komunikaci jsou sjednány tyto kontaktní osoby a údaje: 
 

Hlavní příjemce – Agrovýzkum Rapotín s.r.o.: 

 

Další účastník č. 1 - Agrotest fyto, s.r.o.: 

 

Další účastník č. 2 - Česká zemědělská univerzita v Praze: 

 

Další účastník č. 3 - Mendelova univerzita v Brně: 

  
 

Další účastník č. 4 - Z E P O BĚLOHRAD a.s.: 

 

Další účastník č. 5 - Zemědělská společnost Sloveč, a.s.: 

 

Další účastník č. 6 - Zemědělské a obchodní družstvo SLEZSKÁ DUBINA: 

 

 

 

Článek IV 

Financování projektu 
 

1. Projekt bude financován z  prostředků poskytnutých z Programu na podporu aplikovaného 

výzkumu a experimentálního vývoje „EPSILON“ Technologické agentury České republiky 

a z neveřejných zdrojů Hlavního příjemce a Dalších účastníků.  
 

KOUPIT plnou ve
rzi

!PD
F-XChange Editor

w

ww.pdfxchange.c
z KOUPIT plnou ve

rzi
!PD

F-XChange Editor

w
ww.pdfxchange.c

z

mailto:oldrich.latal@vuchs.cz
mailto:sedlackova@vukrom.cz
mailto:psarec@tf.czu.cz
mailto:martin.brtnicky@seznam.cz
mailto:zepo.belohrad@seznam.cz
mailto:f.hellebrand@zodvetrkovice.cz
mailto:f.hellebrand@zodvetrkovice.cz
http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro
http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro


 

Smlouva o účasti na řešení projektu č. O4/2016 

při řešení projektu č. TH02030169 
 

 7 

2. Celkové náklady projektu za celé období jeho řešení a výdaje na činnosti, jimiž se Hlavní příjemce 

a Další účastníci podílejí na projektu, včetně podílu neveřejných zdrojů, jsou podrobně rozepsány 

v závazných parametrech řešení projektu.  
 

3. Hlavní příjemce se zavazuje převést Dalším účastníkům ze svého bankovního účtu prostředky, 

které obdržel od Technologické agentury České republiky na řešení projektu ve výši definované 

v závazných parametrech řešení projektu vždy do 14 dnů od jejich obdržení, a to na bankovní účty, 

které jsou uvedeny v Článku č. I Smlouvy. Hlavní příjemce je oprávněn neposkytnout příslušnou 

část podpory v této lhůtě v případě jakéhokoliv porušení povinností Dalším účastníkem, o čemž 

neprodleně uvědomí jak všechny smluvní stran, tak poskytovatele. 
 

4. V případě neuznatelných nákladů projektu nese odpovědnost za tyto náklady ta smluvní strana, 

která je vynaložila. 
 

5. V případě, že Další účastník projektu nespotřebuje poskytnuté veřejné prostředky v souladu se 

schváleným rozpočtem, je povinen je vrátit na účet Hlavního příjemce v dostatečném časovém 

předstihu, aby byl Hlavní příjemce schopen vrátit prostředky poskytovateli v termínu stanoveném 

v článku 4 Všeobecných podmínek Smlouvy 2016TH02030169.  
 

6. Při prodlení s převedením prostředků sjednávají strany smluvní pokutu ve výši 0,05% 

z nepřevedené částky za každý den prodlení.  
 

7. Smluvní strany jsou ve vztahu k financování projektu dále povinny: 

- vést účetnictví v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon o účetnictví“), nebo daňovou evidenci podle zákona č. 586/1992 Sb., o daních 

z příjmů, ve znění pozdějších předpisů. Pokud některý z účastníků povede daňovou evidenci, je 

povinen dodržovat, aby příslušné doklady prokazující výdaje související s projektem splňovaly 

předepsané náležitosti účetního dokladu dle § 11 zákona o účetnictví, aby tyto doklady byly 

správné, úplné, průkazné a srozumitelné, Dále je povinen uchovávat je způsobem uvedeným 

v zákoně o účetnictví a v zákoně č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě a o změně 

některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů,  a v souladu s dalšími platnými právními 

předpisy ČR, 

- vést analytickou účetní evidenci všech účetních případů vztahujících se k projektu,  

- v případě uzavírání dodavatelsko-odběratelských vztahů dodržovat pravidla účelovosti a 

způsobilosti výdajů, 

- po celou dobu řešení Projektu nakládat s veškerým majetkem, získaným, byť i jen částečně, 

z finanční podpory, s péčí řádného hospodáře, zejména jej zabezpečit proti poškození, ztrátě 

nebo odcizení. Nejsou oprávněny v průběhu řešení projektu majetek spolufinancovaný 

z finanční podpory zatěžovat žádnými věcnými právy třetích osob, včetně práva zástavního, 

majetek prodat ani jinak zcizit. 

- dodržovat maximální dobu splatnosti faktur 30 dní v souladu s bodem 16.2.c) Všeobecných 

podmínek Smlouvy o poskytnutí podpory 2016TH02030169. 

 

 

 

Článek V 

Úprava vlastnictví majetku  
 

V případě, že bude v rámci projektu pořízen hmotný nebo nehmotný majetek, je jeho výhradním 

vlastníkem ta smluvní strana, která ho pořídila.  

 

 

 

KOUPIT plnou ve
rzi

!PD
F-XChange Editor

w

ww.pdfxchange.c
z KOUPIT plnou ve

rzi
!PD

F-XChange Editor

w
ww.pdfxchange.c

z

http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro
http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro


 

Smlouva o účasti na řešení projektu č. O4/2016 

při řešení projektu č. TH02030169 
 

 8 

Článek VI 

Ochrana práv duševního vlastnictví a využití výsledků 
 

1. Smluvní strany se řídí při úpravě vlastnických práv k výsledkům zákonem.  
 

2. Dle závazných parametrů řešení projektu vzniknou výsledky/výstupy typu článek, odborný 

příspěvek, workshop/seminář, software, certifikovaná metodika, ověřená technologie, databáze, 

průběžná/závěrečná zpráva. 
 

3. Práva k výsledkům projektu, které vznikly při míře financování z veřejných zdrojů vyšší než 50% a 

nižší než 100%, náleží těm účastníkům projektu, kteří se na jejich vzniku podíleli, a to v poměru 

daném výší veřejné podpory jednotlivých účastníků projektu, při zohlednění prokazatelných 

nákladů vynaložených na právní ochranu vlastnických práv. 
 

4. Podíl na klíčových výsledcích se v souladu se Závaznými parametry řešení projektu sjednává takto: 

- Certifikovaná metodika - Nmet (TH02030169-2019V007) - Biologické transformace jako 

efektivní nástroj pro zvýšení produkce, kvality a ekonomických ukazatelů výroby chlévského 

hnoje - 100%  Agrovýzkum Rapotín s.r.o.  

- Software - R (TH02030169-2020V006) - Kvantifikace efektu technologických opatření s 

využitím aktivátorů transformace organické hmoty statkových hnoji, biouhlu a pomocných 

půdních látek - 25% každá z výzkumných organizací účastnících se projektu 

- Ověřená technologie I - Ztech (TH02030169-2020V007) - 60 % Agrovýzkum Rapotín s.r.o., 

20% Mendelova univerzita v Brně, 20% Agrotest fyto, s.r.o. 

- Ověřená technologie  II - Ztech (TH02030169-2020V008) - 100% Česká zemědělská univerzita 

v Praze 

- Certifikovaná metodika - Nmet (TH02030169-2020V009) - Biologické transformace organické 

hmoty statkových hnojiv, její využití a uplatnění v chovech skotu v systémech ekologického 

zemědělství - 100% Agrovýzkum Rapotín s.r.o. 

- Certifikovaná metodika - Nmet (TH02030169-2020V005) - Biologická transformace a 

organická hmota – nástroj pro zvýšení produkčních vlastností půd a biodiverzity a snížení 

environmentálních rizik - 25% každá z výzkumných organizací účastnících se projektu. 

- Společné publikace - podíl partnerů v závislosti na autorství.  
 

5. Smluvní strany mají bezplatný přístup k výsledkům projektu dosaženým během jeho řešení, které 

jsou nutné k implementaci jejich vlastního příspěvku k projektu.  
 

6. Účastník projektu, který je zaměstnavatelem garanta výsledku dle přílohy č. 3, je oprávněn 

poskytnout tento výsledek za obvyklých podmínek k využití jiným zájemcům. Před uzavřením 

licenční nebo obdobné smlouvy s třetím subjektem je povinen přednostně nabídnout výsledek 

k využití ostatním účastníkům projektu, kteří se na vzniku výsledku podléhajícího ochraně 

duševního vlastnictví nepodíleli, a to za stejných podmínek dále zvýhodněných o podíl, v jakém se 

podíleli na úhradě nákladů projektu. Nevyužijí-li účastníci projektu takovéto nabídky ve lhůtě 14 

dnů ode dne, kdy jim byla doručena, má se za to, že se práva na přednostní využití tohoto 

konkrétního výsledku vzdali v rozsahu, v jakém bude uzavřena smlouva se třetím subjektem. 

Obdobně budou strany postupovat v případě převedení práv k výsledku.  
 

7. V případě, že z výsledku dosaženého v rámci projektu bude plynout další finanční příjem, rozdělí 

se dle poměru stanoveného v bodech 3 a 4 tohoto článku.  
 

8. Smluvní strana, která má status výzkumné organizace, má právo na zveřejňování výsledků 

v průběhu řešení projektu v takové míře a rozsahu, ve kterém se podílela na jejich tvorbě. Zároveň 

má právo vkládat výsledky do Rejstříku informací o výsledcích Informačního systému výzkumu, 

experimentálního vývoje a inovací. 
 

KOUPIT plnou ve
rzi

!PD
F-XChange Editor

w

ww.pdfxchange.c
z KOUPIT plnou ve

rzi
!PD

F-XChange Editor

w
ww.pdfxchange.c

z

http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro
http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro


 

Smlouva o účasti na řešení projektu č. O4/2016 

při řešení projektu č. TH02030169 
 

 9 

9. Hlavní příjemce v rámci svého práva kontroly Dalších účastníků v souladu s bodem III.3.11. může 

kontrolovat i nakládání s výsledky. 

 

 

Článek VII 

Trvání Smlouvy 
 

1. Smlouva je uzavírána na dobu určitou s účinností od uzavření Smlouvy o poskytnutí podpory. 

Smlouva se sjednává na celou dobu řešení projektu a na následující tříleté období po ukončení 

řešení projektu, ve kterém poskytovatel provádí vyhodnocení výsledků řešení projektu, vypořádání 

poskytnuté podpory a monitoring implementace výsledků v praxi. Účinnost Smlouvy tedy končí 

k 31.12.2023. Ustanovení týkající se povinnosti mlčenlivosti, archivace, umožnění kontroly, 

duševního vlastnictví a využití výsledků budou pro strany závazné i po ukončení účinnosti 

Smlouvy.  
 

2. Žádná smluvní strana nesmí bez písemného souhlasu všech ostatních smluvních stran a bez 

předchozího souhlasu poskytovatele závazky vyplývající ze Smlouvy vypovědět, popř. převést na 

třetí osobu. V případě takové výpovědi je tato smluvní strana povinna v případě, že dalším 

smluvním stranám vznikne finanční, majetková, či jiná újma, uhradit škodu, která tímto vznikla.  
 

3. Pokud některá smluvní strana opakovaně neplní své povinnosti dané touto Smlouvou nebo se 

dopustí hrubého porušení Smlouvy, ostatní smluvní strany započnou jednání s poskytovatelem o 

ukončení její účasti na řešení projektu a případné náhradě, pokud tak bude s ohledem na povahu 

projektu a jeho řešení účelné a s ohledem na závažnost porušení možné. Pokud bude taková změna 

ze strany poskytovatel odsouhlasena, ostatní smluvní strany od Smlouvy odstoupí a uzavřou novou 

smlouvu o účasti na řešení projektu nebo uzavřou dodatek ke Smlouvě s případným novým 

Hlavním příjemcem či Dalším účastníkem.  
 

 

 

Článek VIII 

Závěrečná ustanovení a podpisy smluvních stran 
 

1. Smlouva je smlouvou související se Smlouvou o poskytnutí podpory č. 2016TH02030169. Smluvní 

strany však sjednávají, že Smlouva není smlouvou závislou ve smyslu § 1727 občanského 

zákoníku. 
 

2. Veškeré změny Smlouvy se provádí písemnými a číslovanými dodatky, přičemž změny podléhající 

schválení ze strany poskytovatele se řídí jeho pravidly změnového řízení. 
 

3. Smlouva je sepsána v osmi vyhotoveních s platností originálu, přičemž Další účastník č. 2 obdrží 

dva výtisky, ostatní smluvní strany a poskytovatel dotace obdrží po jednom.  
 

4. V případech, které Smlouva neupravuje, se práva a povinnosti stran řídí právním řádem České 

republiky.  
 

5. Nevymahatelnost nebo neplatnost kteréhokoli ustanovení Smlouvy nemá vliv na vymahatelnost 

nebo platnost zbývajících částí Smlouvy. Pokud by některé ustanovení bylo nebo se stalo 

neplatným z jakéhokoli důvodu, smluvní strany se zavazují nahradit formou dodatku ke Smlouvě 

toto neplatné nebo nevymahatelné ustanovení takovým novým platným a vymahatelným 

ustanovením, jehož předmět bude v nejvyšší možné míře odpovídat předmětu původního 

ustanovení. 
 

6. Smluvní strany bezvýhradně souhlasí se zveřejněním plného znění Smlouvy tak, aby Smlouva 

mohla být předmětem poskytnuté informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

KOUPIT plnou ve
rzi

!PD
F-XChange Editor

w

ww.pdfxchange.c
z KOUPIT plnou ve

rzi
!PD

F-XChange Editor

w
ww.pdfxchange.c

z

http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro
http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro


 

Smlouva o účasti na řešení projektu č. O4/2016 

při řešení projektu č. TH02030169 
 

 10 

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon  

o registru smluv), ve znění zákona č. 298/2016 Sb. 
 

7. Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu pečlivě přečetly, s jejím obsahem souhlasí a tuto 

skutečnost stvrzují svými podpisy. 
 

8. Součástí Smlouvy jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1 - Návrh Smlouvy o poskytnutí účelové podpory č. 2016TH02030169 vč. příloh, tj. 

Všeobecných podmínek a Závazných parametrů řešení projektu 

Příloha č. 2 - Návrh projektu  

Příloha č. 3 - Seznam garantů a osob spolupodílejících se na tvorbě výstupů projektu. 

 

 

 

Za Hlavního příjemce  

Agrovýzkum Rapotín s.r.o. 

 

V Rapotíně dne …………………. 

 

 

 

 

 

 

......................................................... 

Ing. Ondřej Kopp, jednatel  

 

 

 

 

 

 

Za Dalšího účastníka č. 1 

Agrotest fyto, s.r.o. 

 

 

V Kroměříži dne ................... 

 

 

 

 

 

 

................................................... 

Ing. Petr Míša, Ph.D., jednatel 

 

 

 

 

 

 

KOUPIT plnou ve
rzi

!PD
F-XChange Editor

w

ww.pdfxchange.c
z KOUPIT plnou ve

rzi
!PD

F-XChange Editor

w
ww.pdfxchange.c

z

http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro
http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro


 

Smlouva o účasti na řešení projektu č. O4/2016 

při řešení projektu č. TH02030169 
 

 11 

 

 

 

 

Za Dalšího účastníka č. 2 

Česká zemědělská univerzita v Praze 

 

V Praze dne ........................... 

 

 

 

 

 

 

................................................................... 

prof. Ing. Jiří Balík, CSc., dr. h. c., rektor 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KOUPIT plnou ve
rzi

!PD
F-XChange Editor

w

ww.pdfxchange.c
z KOUPIT plnou ve

rzi
!PD

F-XChange Editor

w
ww.pdfxchange.c

z

http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro
http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro


 

Smlouva o účasti na řešení projektu č. O4/2016 

při řešení projektu č. TH02030169 
 

 12 

 

 

 

Za Dalšího účastníka č. 3 

Mendelova univerzita v Brně  

 

V Brně dne ................... 

 

 

 

 

 

 

......................................................................... 

prof. RNDr. Ladislav Havel, CSc., rektor 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KOUPIT plnou ve
rzi

!PD
F-XChange Editor

w

ww.pdfxchange.c
z KOUPIT plnou ve

rzi
!PD

F-XChange Editor

w
ww.pdfxchange.c

z

http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro
http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro


 

Smlouva o účasti na řešení projektu č. O4/2016 

při řešení projektu č. TH02030169 
 

 13 

 

 

Za Dalšího účastníka č. 4 

Z E P O BĚLOHRAD a.s. 

 

V Lázních Bělohradě dne ................... 

 

 

 

 

 

 

................................................................................... 

Ing. Miroslav Máslo, předseda představenstva 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KOUPIT plnou ve
rzi

!PD
F-XChange Editor

w

ww.pdfxchange.c
z KOUPIT plnou ve

rzi
!PD

F-XChange Editor

w
ww.pdfxchange.c

z

http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro
http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro


 

Smlouva o účasti na řešení projektu č. O4/2016 

při řešení projektu č. TH02030169 
 

 14 

 

 

Za Dalšího účastníka č. 5 

Zemědělská společnost Sloveč, a.s. 

 

V Městci Králové dne ................... 

 

 

 

 

 

 

............................................................................. 

Ing. Jiří Sobota, místopředseda představenstva 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KOUPIT plnou ve
rzi

!PD
F-XChange Editor

w

ww.pdfxchange.c
z KOUPIT plnou ve

rzi
!PD

F-XChange Editor

w
ww.pdfxchange.c

z

http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro
http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro


 

Smlouva o účasti na řešení projektu č. O4/2016 

při řešení projektu č. TH02030169 
 

 15 

 

 

Za Dalšího účastníka č. 6 

Zemědělské a obchodní družstvo SLEZSKÁ DUBINA 

 

Ve Větřkovicích dne ................... 

 

 

 

 

 

 

.................................................................................. 

Ing. František Hellebrand, předseda představenstva 

KOUPIT plnou ve
rzi

!PD
F-XChange Editor

w

ww.pdfxchange.c
z KOUPIT plnou ve

rzi
!PD

F-XChange Editor

w
ww.pdfxchange.c

z

http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro
http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro



